



SOLICITAÇÃO PARA A PESQUISA DE PREÇOS

CONSIDERAÇÕES INICIAIS:

O Relatório da Pesquisa de Preços, é um dos documentos necessários para as definições das limitações que serão impostas nos termos da documentação necessária para a realização das contratações.

Na pesquisa de preços, sempre que possível, deverão ser observadas as condições comerciais praticadas, incluindo os locais de entrega, instalação e montagem do bem ou execução do serviço, formas de pagamento, fretes, garantias exigidas e marcas e modelos, quando for o caso, observa a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto (Art. 45 do Decreto nº 3.927/2023).

A Pesquisa de Preço, para fins de determinação do preço estimado, em processo licitatório e na contratação direta, para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, terá validade de 6 (seis) meses e será realizada mediante utilização dos parâmetros, de forma combinada ou não, apontados no Estudo Técnico Preliminar (ETP).

OBJETO: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de Bandeiras do Brasil, Bandeiras do Estado do Paraná e do Município de São Jorge D'Oeste para substituição das existentes ou que venham apresentar problemas originados pela exposição as intempéries do tempo para o Município de São Jorge D'Oeste/Pr.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | Unidade |
|------|--|---------|
| 1 | Bandeira de São Jorge D'Oeste - 2,70m x 3,86m bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso externo. Borda em ilhós. Linha com proteção UV (10271 - 1). | 05 |
| 2 | Bandeira do Brasil - 0,90cm x 1,28cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso externo. Borda em ilhós. Linha com proteção UV. | 12 |
| 3 | Bandeira do Brasil - 1,12cm x 1,60cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso externo. Borda em ilhós. Linha com proteção UV. | 06 |
| 4 | Bandeira do Estado do Paraná - 0,90cm x 1,28cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta | 12 |



| | | |
|---|--|----|
| | solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso interno. Borda em ilhós. Linha com proteção UV. | |
| 5 | Bandeira do Estado do Paraná - 1,12cm x 1,60cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso interno. Borda em ilhós. Linha com proteção UV. | 06 |
| 6 | Bandeira do Município de São Jorge D'Oeste -Pr - 0,90cm x 1,28cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso interno. Borda em ilhós. Linha com proteção UV (10264 - 1). | 12 |
| 7 | Bandeira do Município de São Jorge D'Oeste -Pr - 1,12cm x 1,60cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso interno. Borda em ilhós. Linha com proteção UV (10264 - 1). | 06 |

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO**.

Dos parâmetros (Art. 46 do Decreto nº 3.927/2023):

I – composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como painel de preços, banco de preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;

II – contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondentes;

III – dados da pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, contendo a data e hora de acesso;

IV – pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V – pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital, conforme regulamento a ser instituído pela União.

Deverão ser priorizados os parâmetros estabelecidos nos incisos I a III, devendo, em caso de impossibilidade, apresentar justificativa nos autos (§1º do Art. 46 do Decreto nº 3.927/2023).

Quando a pesquisa de preços for realizada com os fornecedores, nos termos do inciso IV, deverá ser observado (§4º do Art. 46 do Decreto nº 3.927/2023):

- Prazo de resposta conferido ao fornecedor compatível com a complexidade do objeto a ser licitado;
- Obtenção de respostas formais, contendo, no mínimo:
 - a) descrição do objeto, valor unitário e total;
 - b) número do Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou do Cadastro Nacional de Pessoas Jurídica (CNPJ) do proponente;
 - c) endereço e telefone de contato;
 - d) data de emissão;
 - e) indicação dos aplicativos de conversa oficial da empresa pesquisada.
- Registro, nos autos da contratação correspondente, da relação de fornecedores que foram consultados e não enviaram propostas como resposta à solicitação de que trata o inciso IV do *caput*.

São Jorge D'Oeste, 04 de agosto de 2025.



Clodoaldo Blank
Agente de Contratação
Decreto nº 2865/2025



N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP - Chamego Brasileiro Bandeiras

Rua Maurício Mançano Mago, 45 - Centro - Marialva - Paraná - CEP 86.990-000

CNPJ 79.034.153/0001-00 - INSCR. EST. 70301778-99

Fones: (44) 3125-0076

(44) 9.9147-1628

(44) 3232-1628 | (44) 3232-1381 | (44) 3232-1819 | (44) 3232-6695 | (44) 3232-9411

licitacao@chamego.com.br

www.bandeiras.com.br



ORÇAMENTO DE BANDEIRAS

DATA: 05/08/2025

PARA: PREFEITURA DE SÃO JORGE D'OESTE/PR.

Vimos pelo presente submeter à apreciação de V. S^a. (s) os nossos preços para mercadorias conforme descrição a seguir:

| DESCRIÇÃO | QUANT. | VLR.UNIT | VLR. TOTAL |
|--|--------|----------|------------|
| Bandeira de São Jorge D'Oeste - 2,70m x 3,86m bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso externo. Borda em ilhós. Linha com proteção UV (10271 - 1). | 05 | 990,00 | 4.950,00 |
| Bandeira do Brasil - 0,90cm x 1,28cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso externo. Borda em ilhós. Linha com proteção UV. | 12 | 210,00 | 2.520,00 |
| Bandeira do Brasil - 1,12cm x 1,60cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso externo. Borda em ilhós. Linha com proteção UV. | 06 | 240,00 | 1.440,00 |
| Bandeira do Estado do Paraná - 0,90cm x 1,28cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso interno. Borda em ilhós. Linha com proteção UV. | 12 | 240,00 | 2.880,00 |
| Bandeira do Estado do Paraná - 1,12cm x 1,60cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso interno. Borda em ilhós. Linha com proteção UV. | 06 | 280,00 | 1.680,00 |
| Bandeira do Município de São Jorge D'Oeste -Pr - 0,90cm x 1,28cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso interno. Borda em ilhós. Linha com proteção UV (10264 - 1). | 12 | 260,00 | 3.120,00 |
| Bandeira do Município de São Jorge D'Oeste -Pr - 1,12cm x 1,60cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso interno. Borda em ilhós. Linha com proteção UV (10264 - 1). | 06 | 280,00 | 1.680,00 |



N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP - Chamego Brasileiro Bandeiras

Rua Maurício Mançano Mago, 45 - Centro - Marialva - Paraná - CEP 86.990-000

CNPJ 79.034.153/0001-00 - INSCR. EST. 70301778-99

Fones: (44) 3125-0076

(44) 9.9147-1628

(44) 3232-1628 | (44) 3232-1381 | (44) 3232-1819 | (44) 3232-6695 | (44) 3232-9411

licitacao@chamego.com.br

www.bandeiras.com.br



| | |
|---|---------------|
| TOTAL: Dezoito mil, duzentos e setenta reais. | R\$ 18.270,00 |
|---|---------------|

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Nota de Empenho.

VALIDADE DESTE ORÇAMENTO: 30 (trinta) dias.

FRETE: Incluso.


Dep. de Licitação
Thiago Silva

79.034.153/0001-00

N.F. GRANDE & CIA LTDA - EPP

R: MAURÍCIO M. MAGO, 45
CENTRO CEP: 86.990-000
MARIALVA - PR

RES: PRECISO DE ORÇAMENTO DE BANDEIRAS

De <licita@chamego.com.br>
Para <orcamento@pmsjorge.pr.gov.br>
Data 05/08/2025 11:43

 ORÇAMENTO PREFEITURA DE SÃO JORGE D'OESTE-PR.PDF (~287 KB)

Bom dia.

Segue em anexo orçamento conforme solicitado.

Att.

Thiago Silva
Setor de Licitação

www.bandeiras.com.br

 @chamegobandeiras
 @chamego_bandeiras

 RUA MAURICIO MANÇANO MAGO, N° 45 | CENTRO - 85990-000 MARIALVA-PR.

 (44) 3232-1628
(44) 3125-0077

 (44) 3125-0076


CHAMEGO
BANDEIRAS



De: licitacao@chamego.com.br [mailto:licitacao@chamego.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 4 de agosto de 2025 16:03
Para: licita@chamego.com.br
Assunto: ENC: PRECISO DE ORÇAMENTO DE BANDEIRAS

Késia Rodrigues Gilini Marcato
Setor de Licitação

www.bandeiras.com.br

 @chamegobandeiras
 @chamego_bandeiras

 RUA MAURICIO MANÇANO MAGO, N° 45 | CENTRO - 85990-000 MARIALVA-PR.

 (44) 3232-1628
(44) 3125-0076

 (44) 3125-0076


CHAMEGO
BANDEIRAS



De: [orcamento <orcamento@pmsjorge.pr.gov.br>](mailto:orcamento@pmsjorge.pr.gov.br)
Enviada em: segunda-feira, 4 de agosto de 2025 14:59
Para: licitacao@chamego.com.br
Assunto: PRECISO DE ORÇAMENTO DE BANDEIRAS

Boa tarde, tudo bem?

Estou lhe encaminhando em anexo, pedido de cotação de preços de Bandeiras, para o município de São Jorge d Oeste-Pr, para futuro processo licitatório.

Atenciosamente

Liomar Siega

Depto de compras e licitações



SÃO JORGE D'OESTE

CNPJ: 76.995.380/0001-03

Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE D'OESTE

Departamento: COMPRAS



Relatório de Cotação: BANDEIRAS

Pesquisa realizada entre 04/08/2025 14:40:52 e 07/08/2025 15:17:07

Relatório gerado no dia 07/08/2025 15:18:11 (IP: 177.128.236.42)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Bandeira de São Jorge D'Oeste - 2,70m x 3,86m

Descrição: Bandeira de São Jorge D'Oeste - 2,70m x 3,86m

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--|--|---|--|----------------------|--------------|
| 2 / 6 | 5 | R\$ 1.112,59 (un) | - | R\$ 1.112,59 | R\$ 5.562,95 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ | Dispensa de Licitação Nº 90025/2025 UASG: 156678 | 07/07/2025 | R\$ 1.122,49 | |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP | Dispensa de Licitação Nº 90094/2025 UASG: 986969 | 03/07/2025 | R\$ 1.102,69 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 1.112,59 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.112,59 | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.112,59 | | |

Item 2: Bandeira do Brasil - 0,90cm x 1,28cm

Descrição: Bandeira do Brasil - 0,90cm x 1,28cm

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|------------------------------|--|---|----------------|----------------------|--------------|
| 3 / 8 | 12 | R\$ 235,77 (un) | - | R\$ 235,77 | R\$ 2.829,24 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72ª Batalhão de Infantaria Motorizado | Dispensa de Licitação Nº 90015/2025 UASG: 160183 | 28/07/2025 | R\$ 220,66 | |



| | | | | |
|---------------------------------------|---|---|------------|-------------------------------------|
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Navios Hidroceanográficos | Dispensa de Licitação Nº 90068/2025 UASG: 751200 | 27/06/2025 | RS 232,32 |
| 3 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Gerência Estadual em Roraima | NºPregão:900022025 UASG:250035 | 10/06/2025 | RS 254,33 |
| Valor Unitário | | | | RS 235,77 |
| Mediana dos Preços Obtidos: RS 232,32 | | | | Média dos Preços Obtidos: RS 235,77 |

Item 3: Bandeira do Brasil - 1,12cm x 1,60cm
Descrição: Bandeira do Brasil - 1,12cm x 1,60cm

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|---------------------------------------|--|---|------------|-------------------------------------|----------------------|
| 3 / 8 | 6 | RS 273,33 (un) | - | RS 273,33 | R\$ 1.639,98 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Navios Hidroceanográficos | Dispensa de Licitação Nº 90068/2025 UASG: 751200 | | 27/06/2025 | RS 232,32 |
| 2 | MINISTÉRIO DA SAÚDE Gerência Estadual em Roraima | NºPregão:900022025 UASG:250035 | | 10/06/2025 | RS 254,33 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 21º Grupo de Artilharia de Campanha | Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 UASG: 160272 | | 07/05/2025 | RS 333,33 |
| Valor Unitário | | | | RS 273,33 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: RS 254,33 | | | | Média dos Preços Obtidos: RS 273,33 | |

Item 4: Bandeira do Estado do Paraná - 0,90cm x 1,28cm
Descrição: Bandeira do Estado do Paraná - 0,90cm x 1,28cm

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|---------------------------------------|---|---|------------|-------------------------------------|----------------------|
| 3 / 7 | 12 | RS 161,29 (un) | - | RS 161,29 | R\$ 1.935,48 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação Preço |
| 1 | 78.680.337/0001-84 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Universidade Estadual do Oeste do Paraná | Dispensa de Licitação Nº 90019/2025 UASG: 926097 | | 12/03/2025 | RS 142,26 |
| 2 | 01.612.698/0001-69 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE | Dispensa de Licitação Nº 90030/2024 UASG: 985529 | | 02/12/2024 | RS 151,62 |
| 3 | 78.680.121/0001-19 - CORBELIA CAMARA MUNICIPAL | 78680121000119-1-000029/2024 | | 27/09/2024 | RS 190,00 |
| Valor Unitário | | | | RS 161,29 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: RS 151,62 | | | | Média dos Preços Obtidos: RS 161,29 | |



Item 5: Bandeira do Estado do Paraná - 1,12cm x 1,60cm
Descrição: Bandeira do Estado do Paraná - 1,12cm x 1,60cm

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--|--|-----------------|--------------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 2 / 2 | 6 | R\$ 237,00 (un) | - | R\$ 237,00 | R\$ 1.422,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação Preço |
| 1 | 76.716.109/0001-91 - PARANAVAI CAMARA MUNICIPAL / 01001 - PROCEDIMENTOS LEGISLATIVOS | | | 76716109000191-1-000008/2024 | 05/09/2024 R\$ 199,00 |
| 2 | MUNICIPIO DE ANDRADINA | | | 44428506000171-1-002083/2024 | 27/03/2024 R\$ 275,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 237,00 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 237,00 | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,00 | | |

Item 6: Bandeira do Município de São Jorge D'Oeste -Pr - 0,90cm x 1,28cm
Descrição: Bandeira do Município de São Jorge D'Oeste -Pr - 0,90cm x 1,28cm

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--|--|-----------------|--------------------------------------|--------------------------------|-----------------------|
| 3 / 5 | 12 | R\$ 197,74 (un) | - | R\$ 197,74 | R\$ 2.372,88 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação Preço |
| 1 | CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE LAGES / CIN515 - CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE LAGES | | | 83509547000144-1-000048/2025 | 27/05/2025 R\$ 179,90 |
| 2 | 10.882.594/0001-65 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO | | | NºPregão:905142024 UASG:158154 | 14/10/2024 R\$ 223,32 |
| 3 | 78.680.121/0001-19 - CORBELIA CAMARA MUNICIPAL | | | 78680121000119-1-000029/2024 | 27/09/2024 R\$ 190,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 197,74 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,00 | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,74 | | |

Item 7: Bandeira do Município de São Jorge D'Oeste -Pr - 1,12cm x 1,60cm
Descrição: Bandeira do Município de São Jorge D'Oeste -Pr - 1,12cm x 1,60cm

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL |
|--|--|-----------------|--------------------------------------|--------------------------------|-----------------------|
| 3 / 9 | 6 | R\$ 237,99 (un) | - | R\$ 237,99 | R\$ 1.427,94 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação Preço |
| 1 | 18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG | | | NºPregão:900322025 UASG:984223 | 14/03/2025 R\$ 265,00 |
| 2 | 10.882.594/0001-65 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO | | | NºPregão:905142024 UASG:158154 | 14/10/2024 R\$ 225,65 |
| 3 | 10.882.594/0001-65 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO | | | NºPregão:905142024 UASG:158154 | 14/10/2024 R\$ 223,32 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 237,99 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 225,65 | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,99 | | |

Valor Global: R\$ 17.190,47





D): Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de Bandeiras do Brasil, Bandeiras do Estado do Paraná e do Município de São Jorge D'Oeste para substituição das

| NOME DA EMPRESA | | | | | | | | | | CNPJ | Data / Cotação | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--------------------|----------------|--------|----------|----------|--------|-------------|-------------|---------------|--------------|
| N.F. GRANDE & CIA LTDA | | | | | | | | | | 79.034.153/0001-00 | 05/08/25 | | | | | | | | |
| PLATA FORMA BANCO DE PREÇOS (3 COTAÇÕES) | | | | | | | | | | 76.995.380/0001-03 | 07/08/25 | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| DESCRIÇÃO DE PRODUTOS | | | | | | | | | | UND | QTD | COT 1 | COT 2 | COT 3 | COT 4 | MENOR PREÇO | MAIOR PREÇO | MÉDIA SIMPLES | Valor Global |
| Bandeira de São Jorge D'Oeste - 2,70m x 3,86m bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso externo. Borda em ilhós. Linha com proteção UV (10271 - 1). | | | | | | | | | | UND | 5 | 990,00 | 1.122,49 | 1.102,69 | | 990,00 | 1.122,49 | 1.071,73 | 4.950,00 |
| Bandeira do Brasil - 0,90cm x 1,28cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso externo. Borda em ilhós. Linha com proteção UV. | | | | | | | | | | UND | 12 | 210,00 | 220,66 | 232,32 | 254,33 | 210,00 | 254,33 | 229,33 | 2.520,00 |
| Bandeira do Brasil - 1,12cm x 1,60cm; bordas em nylon nas duas faces fabricada em processo de estampa digital de alta resolução e dupla face, cores brilhantes e com alta solidez. Tecido 100% poliéster composto por fio brilhoso de alta resistência. Aplicação do bordado no globo. Uso externo. Borda em ilhós. Linha com proteção UV | | | | | | | | | | UND | 6 | 240,00 | 232,32 | 254,33 | 333,33 | 232,32 | 333,33 | 265,00 | 1.393,92 |

